沈省三 董事长、董事 直接持股 4,627,000 2020年 4月 15日至

2023年 4月 14日

36

姓名 担任职务或关联关系 持股方式 持股数量（股） 任职期限

吴述萍 沈省三配偶 直接持股 1,000,000 -

蒋小放 副董事长、董事 直接持股 5,110,000 2020年 4月 15日至

2023年 4月 14日
尹洪萍 蒋小放配偶 间接持股 100,000 -

蒋颖 蒋小放女儿
直接持股 2,000,000

-
间接持股 80,450

李贯军 董事 直接持股 3,558,000 2020年 4月 15日至

2023年 4月 14日

尤为 董事 直接持股 5,200,000 2020年 4月 15日至

2023年 4月 14日

赵初林 董事、总经理
直接持股 1,840,000 2020年 4月 15日至

2023年 4月 14日间接持股 57,670

蒋丹棘 董事
直接持股 4,413,000 2020年 4月 15日至

2023年 4月 14日间接持股 2,674,962

姜广成 独立董事 - - 2020年 4月 15日至

2023年 4月 14日

曹洋 独立董事 - - 2020年 4月 15日至

2023年 4月 14日

王英兰 独立董事 - - 2021年 5月 10日至

2023年 4月 14日

吴玉琼 董事会秘书、副总经理
直接持股 901,137 2020年 4月 15日至

2023年 4月 14日间接持股 240,261

张绍飞 副总经理 直接持股 690,054 2020年 4月 15日至

2023年 4月 14日
段然杰 张绍飞配偶 直接持股 63,000 -

赵鹏 副总经理 直接持股 571,385 2020年 4月 15日至

2023年 4月 14日

邹勇军 监事会主席
直接持股 4,475,217 2020年 4月 15日至

2023年 4月 14日间接持股 212,694

侯新华 监事
直接持股 1,790,000 2020年 4月 15日至

2023年 4月 14日间接持股 209,328

赵翠 职工代表监事 间接持股 43,742 2020年 4月 15日至

2023年 4月 14日

于雷雷 财务总监 直接持股 460,000 2020年 4月 15日至

2023年 4月 14日

四、员工持股计划的人员构成、限售安排等内容

此次公开发行无员工持股计划参与。

37

五、本次发行前后的股本结构变动情况

股东名称
本次发行前

本次发行后

（超额配售选择权行使

前）

本次发行后

（全额行使超额配售选择

权）
限售期限 备注

数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%）

一、限售流通股

蒋小钢 40,285,000 31.26% 40,285,000 28.39% 40,285,000 28.01%

1、上市之日起 12个月内；

2、上市后 6 个月内如公司股票

连续 20 个交易日的收盘价均低

于发行价，或者上市后 6个月期

末收盘价低于发行价，持有公司

股票的锁定期自动延长至少 6个
月

控股股东、实际控制人

新华基康 8,045,000 6.24% 8,045,000 5.67% 8,045,000 5.59%

1、上市之日起 12个月内；

2、上市后 6个月内如公司股票

连续 20个交易日的收盘价均低

于发行价，或者上市后 6个月期

末收盘价低于发行价，持有公司

股票的锁定期自动延长至少 6
个月

控股股东控制的法人

38

股东名称
本次发行前

本次发行后

（超额配售选择权行使

前）

本次发行后

（全额行使超额配售选择

权）
限售期限 备注

数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%）

尤为 5,200,000 4.03% 5,200,000 3.67% 5,200,000 3.62%

1、上市之日起 12个月内；

2、在任职公司董事、监事和/或
高级管理人员期间，每年转让的

股份不超过直接或间接持有公

司股份总数的 25%。离职后半年

内，不转让直接或间接持有的公

司股份；

3、上市后 6个月内如公司股票

连续 20个交易日的收盘价均低

于发行价，或者上市后 6个月期

末收盘价低于发行价，持有公司

股票的锁定期自动延长至少 6
个月

董事

蒋小放 5,110,000 3.96% 5,110,000 3.60% 5,110,000 3.55%

1、上市之日起 12个月内；

2、在任职公司董事、监事和/或
高级管理人员期间，每年转让的

股份不超过直接或间接持有公

司股份总数的 25%。离职后半年

内，不转让直接或间接持有的公

司股份；

3、上市后 6 个月内如公司股票

副董事长、董事

39

股东名称
本次发行前

本次发行后

（超额配售选择权行使

前）

本次发行后

（全额行使超额配售选择

权）
限售期限 备注

数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%）

连续 20 个交易日的收盘价均低

于发行价，或者上市后 6个月期

末收盘价低于发行价，持有公司

股票的锁定期自动延长至少 6个
月

蒋颖 2,000,000 1.55% 2,000,000 1.41% 2,000,000 1.39%

1、上市之日起 12个月内；

2、上市后 6 个月内如公司股票

连续 20 个交易日的收盘价均低

于发行价，或者上市后 6个月期

末收盘价低于发行价，持有公司

股票的锁定期自动延长至少 6个
月

控股股东及实际控制

人的近亲属

沈省三 4,627,000 3.59% 4,627,000 3.26% 4,627,000 3.22%

1、上市之日起 12个月内；

2、在任职公司董事、监事和/或
高级管理人员期间，每年转让的

股份不超过直接或间接持有公

司股份总数的 25%。离职后半年

内，不转让直接或间接持有的公

司股份；

3、上市后 6 个月内如公司股票

连续 20 个交易日的收盘价均低

董事长、董事

40

股东名称
本次发行前

本次发行后

（超额配售选择权行使

前）

本次发行后

（全额行使超额配售选择

权）
限售期限 备注

数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%）

于发行价，或者上市后 6个月期

末收盘价低于发行价，持有公司

股票的锁定期自动延长至少 6个
月

邹勇军 4,475,217 3.47% 4,475,217 3.15% 4,475,217 3.11%

1、上市之日起 12个月内；

2、在任职公司董事、监事和/或
高级管理人员期间，每年转让的

股份不超过直接或间接持有公

司股份总数的 25%。离职后半年

内，不转让直接或间接持有的公

司股份；

3、上市后 6 个月内如公司股票

连续 20 个交易日的收盘价均低

于发行价，或者上市后 6个月期

末收盘价低于发行价，持有公司

股票的锁定期自动延长至少 6个
月

监事会主席

蒋丹棘 4,413,000 3.42% 4,413,000 3.11% 4,413,000 3.07%

1、上市之日起 12个月内；

2、在任职公司董事、监事和/或
高级管理人员期间，每年转让的

股份不超过直接或间接持有公

董事、控股股东及实际

控制人的一致行动人

41

股东名称
本次发行前

本次发行后

（超额配售选择权行使

前）

本次发行后

（全额行使超额配售选择

权）
限售期限 备注

数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%）

司股份总数的 25%。离职后半年

内，不转让直接或间接持有的公

司股份；

3、上市后 6 个月内如公司股票

连续 20 个交易日的收盘价均低

于发行价，或者上市后 6个月期

末收盘价低于发行价，持有公司

股票的锁定期自动延长至少 6
个月

李贯军 3,558,000 2.76% 3,558,000 2.51% 3,558,000 2.47%

1、上市之日起 12个月内；

2、在任职公司董事、监事和/或
高级管理人员期间，每年转让的

股份不超过直接或间接持有公

司股份总数的 25%。离职后半年

内，不转让直接或间接持有的公

司股份；

3、上市后 6 个月内如公司股票

连续 20 个交易日的收盘价均低

于发行价，或者上市后 6个月期

末收盘价低于发行价，持有公司

股票的锁定期自动延长至少 6

董事

42

股东名称
本次发行前

本次发行后

（超额配售选择权行使

前）

本次发行后

（全额行使超额配售选择

权）
限售期限 备注

数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%）

个月

赵初林 1,840,000 1.43% 1,840,000 1.30% 1,840,000 1.28%

1、上市之日起 12个月内；

2、在任职公司董事、监事和/或
高级管理人员期间，每年转让的

股份不超过直接或间接持有公

司股份总数的 25%。离职后半年

内，不转让直接或间接持有的公

司股份；

3、上市后 6 个月内如公司股票

连续 20 个交易日的收盘价均低

于发行价，或者上市后 6个月期

末收盘价低于发行价，持有公司

股票的锁定期自动延长至少 6
个月；

4、其中 92 万股 2021 年股权激

励第一次行权限售期至 2024年
4月 28日；92万股 2021年股权

激励第二次行权限售期至 2024
年 6月 23日。

董事、总经理，2021
年股权激励第一次、第

二次行权

侯新华 1,790,000 1.39% 1,790,000 1.26% 1,790,000 1.24%
1、上市之日起 12个月内；

2、在任职公司董事、监事和/或
监事

43

股东名称
本次发行前

本次发行后

（超额配售选择权行使

前）

本次发行后

（全额行使超额配售选择

权）
限售期限 备注

数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%）

高级管理人员期间，每年转让的

股份不超过直接或间接持有公

司股份总数的 25%。离职后半年

内，不转让直接或间接持有的公

司股份；

3、上市后 6 个月内如公司股票

连续 20 个交易日的收盘价均低

于发行价，或者上市后 6个月期

末收盘价低于发行价，持有公司

股票的锁定期自动延长至少 6
个月

吴玉琼 901,137 0.70% 901,137 0.64% 901,137 0.63%

1、上市之日起 12个月内；

2、在任职公司董事、监事和/或
高级管理人员期间，每年转让的

股份不超过直接或间接持有公

司股份总数的 25%。离职后半年

内，不转让直接或间接持有的公

司股份；

3、上市后 6 个月内如公司股票

连续 20 个交易日的收盘价均低

于发行价，或者上市后 6个月期

董事会秘书、副总经

理，2021年股权激励

第一次、第二次行权

44

股东名称
本次发行前

本次发行后

（超额配售选择权行使

前）

本次发行后

（全额行使超额配售选择

权）
限售期限 备注

数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%）

末收盘价低于发行价，持有公司

股票的锁定期自动延长至少 6
个月;
4、其中 23 万股 2021 年股权激

励第一次行权限售期至 2024年
4月 28日；23万股 2021年股权

激励第二次行权限售期至 2024
年 6月 23日。

张绍飞 690,054 0.54% 690,054 0.49% 690,054 0.48%

1、上市之日起 12个月内；

2、在任职公司董事、监事和/或
高级管理人员期间，每年转让的

股份不超过直接或间接持有公

司股份总数的 25%。离职后半年

内，不转让直接或间接持有的公

司股份；

3、上市后 6 个月内如公司股票

连续 20 个交易日的收盘价均低

[…]

权激励第一次行权

41,818 0.03% 41,818 0.03% 41,818 0.03%
2021年股权激励第二次行权限

售期至 2024年 6月 23日
核心员工，2021年股

权激励第二次行权

共青城汇美 - - 65,000 0.05% 260,000 0.18% 上市之日起锁定 6个月 本次发行的战略配售

49

股东名称
本次发行前

本次发行后

（超额配售选择权行使

前）

本次发行后

（全额行使超额配售选择

权）
限售期限 备注

数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%）

盈创投资管

理有限公司

（汇美董秘

一家人新三

板精选三号

私募股权投

资基金）

对象

北京金长川

资本管理有

限公司（嘉兴

金长川肆号

股权投资合

伙企业（有限

合伙））

- - 65,000 0.05% 260,000 0.18% 上市之日起锁定 6个月
本次发行的战略配售

对象

台州思考投

资管理有限

公司（思考

20号A2-1大
宗交易二级

市场循环套

利基金）

- - 65,000 0.05% 260,000 0.18% 上市之日起锁定 6个月
本次发行的战略配售

对象

50

股东名称
本次发行前

本次发行后

（超额配售选择权行使

前）

本次发行后

（全额行使超额配售选择

权）
限售期限 备注

数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%）

上海建元股

权投资基金

管理合伙企

业（有限合

伙）（淮北建

元绿金碳谷

创业投资基

金合伙企业

（有限合伙））

- - 195,000 0.14% 780,000 0.54% 上市之日起锁定 6个月
本次发行的战略配售

对象

上海建辕投

资管理合伙

企业（有限合

伙）

- - 65,000 0.05% 260,000 0.18% 上市之日起锁定 6个月
本次发行的战略配售

对象

深圳市泓洋

投资有限公

司

- - 65,000 0.05% 260,000 0.18% 上市之日起锁定 6个月
本次发行的战略配售

对象

开源证券股

份有限公司
- - 65,000 0.05% 260,000 0.18% 上市之日起锁定 6个月

本次发行的战略配售

对象

首正泽富创

新投资（北

京）有限公司

- - 65,000 0.05% 260,000 0.18% 上市之日起锁定 6个月
本次发行的战略配售

对象

51

股东名称
本次发行前

本次发行后

（超额配售选择权行使

前）

本次发行后

（全额行使超额配售选择

权）
限售期限 备注

数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%）

小计 84,802,157 65.80% 85,452,157 60.23% 87,402,157 60.77% - -

二、无限售流通股

小计 44,079,255 34.20% 56,429,255 39.77% 56,429,255 39.23% - -
合计 128,881,412 100.00% 141,881,412 100.00% 143,831,412 100.00% - -

注：本表中，若出现合计数与各单项加总数尾数不符的情况，系由四舍五入所致。

52

六、本次发行后公司前十名股东持股情况

1、超额配售选择权行使前

序

号
股东名称 持股数量（股）

持股比

例
限售期限

1 蒋小钢 40,285,000 28.39%

1、上市之日起 12个月内；

2、上市后 6 个月内如公司股票连续 20
个交易日的收盘价均低于发行价，或者

上市后 6 个月期末收盘价低于发行价，

持有公司股票的锁定期自动延长至少 6
个月

2 新华基康 8,045,000 5.67%

1、上市之日起 12个月内；

2、上市后 6 个月内如公司股票连续 20
个交易日的收盘价均低于发行价，或者

上市后 6 个月期末收盘价低于发行价，

持有公司股票的锁定期自动延长至少 6
个月

3 尤为 5,200,000 3.67%

1、上市之日起 12个月内；

2、在任职公司董事、监事和/或高级管理

人员期间，每年转让的股份不超过直接

或间接持有公司股份总数的 25%。离职

后半年内，不转让直接或间接持有的公

司股份；

3、上市后 6 个月内如公司股票连续 20
个交易日的收盘价均低于发行价，或者

上市后 6 个月期末收盘价低于发行价，

持有公司股票的锁定期自动延长至少 6
个月

4 蒋小放 5,110,000 3.60%

1、上市之日起 12个月内；

2、在任职公司董事、监事和/或高级管理

人员期间，每年转让的股份不超过直接

或间接持有公司股份总数的 25%。离职

后半年内，不转让直接或间接持有的公

司股份；

3、上市后 6 个月内如公司股票连续 20
个交易日的收盘价均低于发行价，或者

上市后 6 个月期末收盘价低于发行价，

持有公司股票的锁定期自动延长至少 6
个月

5 沈省三 4,627,000 3.26%
1、上市之日起 12个月内；

2、在任职公司董事、监事和/或高级管理

人员期间，每年转让的股份不超过直接

53

序

号
股东名称 持股数量（股）

持股比

例
限售期限

或间接持有公司股份总数的 25%。离职

后半年内，不转让直接或间接持有的公

司股份；

3、上市后 6 个月内如公司股票连续 20
个交易日的收盘价均低于发行价，或者

上市后 6 个月期末收盘价低于发行价，

持有公司股票的锁定期自动延长至少 6
个月

6 邹勇军 4,475,217 3.15%

1、上市之日起 12个月内；

2、在任职公司董事、监事和/或高级管理

人员期间，每年转让的股份不超过直接

或间接持有公司股份总数的 25%。离职

后半年内，不转让直接或间接持有的公

司股份；

3、上市后 6 个月内如公司股票连续 20
个交易日的收盘价均低于发行价，或者

上市后 6 个月期末收盘价低于发行价，

持有公司股票的锁定期自动延长至少 6
个月

7 蒋丹棘 4,413,000 3.11%

1、上市之日起 12个月内；

2、在任职公司董事、监事和/或高级管理

人员期间，每年转让的股份不超过直接

或间接持有公司股份总数的 25%。离职

后半年内，不转让直接或间接持有的公

司股份；

3、上市后 6 个月内如公司股票连续 20
个交易日的收盘价均低于发行价，或者

上市后 6 个月期末收盘价低于发行价，

持有公司股票的锁定期自动延长至少 6
个月

8 杨卫青 4,169,000 2.94% 无限售

9 李贯军 3,558,000 2.51%

1、上市之日起 12个月内；

2、在任职公司董事、监事和/或高级管理

人员期间，每年转让的股份不超过直接

或间接持有公司股份总数的 25%。离职

后半年内，不转让直接或间接持有的公

司股份；

3、上市后 6 个月内如公司股票连续 20
个交易日的收盘价均低于发行价，或者

上市后 6 个月期末收盘价低于发行价，

持有公司股票的锁定期自动延长至少 6

54

序

号
股东名称 持股数量（股）

持股比

例
限售期限

个月

10 黄洪飞 3,330,000 2.35% 无限售

合计 83,212,217 58.65% -

注：数据尾数差异系四舍五入所致。

2、全额行使超额配售选择权后

序

号
股东名称 持股数量（股）

持股比

例
限售期限

1 蒋小钢 40,285,000 28.01%

1、上市之日起 12个月内；

2、上市后 6 个月内如公司股票连续 20
个交易日的收盘价均低于发行价，或者

上市后 6 个月期末收盘价低于发行价，

持有公司股票的锁定期自动延长至少 6
个月

2 新华基康 8,045,000 5.59%

1、上市之日起 12个月内；

2、上市后 6 个月内如公司股票连续 20
个交易日的收盘价均低于发行价，或者

上市后 6 个月期末收盘价低于发行价，

持有公司股票的锁定期自动延长至少 6
个月

3 尤为 5,200,000 3.62%

1、上市之日起 12个月内；

2、在任职公司董事、监事和/或高级管

理人员期间，每年转让的股份不超过直

接或间接持有公司股份总数的 25%。离

职后半年内，不转让直接或间接持有的

公司股份；

3、上市后 6 个月内如公司股票连续 20
个交易日的收盘价均低于发行价，或者

上市后 6 个月期末收盘价低于发行价，

持有公司股票的锁定期自动延长至少 6
个月

4 蒋小放 5,110,000 3.55%

1、上市之日起 12个月内；

2、在任职公司董事、监事和/或高级管

理人员期间，每年转让的股份不超过直

接或间接持有公司股份总数的 25%。离

职后半年内，不转让直接或间接持有的

公司股份；

3、上市后 6 个月内如公司股票连续 20
个交易日的收盘价均低于发行价，或者

上市后 6 个月期末收盘价低于发行价，

55

序

号
股东名称 持股数量（股）

持股比

例
限售期限

持有公司股票的锁定期自动延长至少 6
个月

5 沈省三 4,627,000 3.22%

1、上市之日起 12个月内；

2、在任职公司董事、监事和/或高级管

理人员期间，每年转让的股份不超过直

接或间接持有公司股份总数的 25%。离

职后半年内，不转让直接或间接持有的

公司股份；

3、上市后 6 个月内如公司股票连续 20
个交易日的收盘价均低于发行价，或者

上市后 6 个月期末收盘价低于发行价，

持有公司股票的锁定期自动延长至少 6
个月

6 邹勇军 4,475,217 3.11%

1、上市之日起 12个月内；

2、在任职公司董事、监事和/或高级管

理人员期间，每年转让的股份不超过直

接或间接持有公司股份总数的 25%。离

职后半年内，不转让直接或间接持有的

公司股份；

3、上市后 6 个月内如公司股票连续 20
个交易日的收盘价均低于发行价，或者

上市后 6 个月期末收盘价低于发行价，

持有公司股票的锁定期自动延长至少 6
个月

7 蒋丹棘 4,413,000 3.07%

1、上市之日起 12个月内；

2、在任职公司董事、监事和/或高级管

理人员期间，每年转让的股份不超过直

接或间接持有公司股份总数的 25%。离

职后半年内，不转让直接或间接持有的

公司股份；

3、上市后 6 个月内如公司股票连续 20
个交易日的收盘价均低于发行价，或者

上市后 6 个月期末收盘价低于发行价，

持有公司股票的锁定期自动延长至少 6
个月

8 杨卫青 4,169,000 2.90% 无限售

9 李贯军 3,558,000 2.47%

1、上市之日起 12个月内；

2、在任职公司董事、监事和/或高级管

理人员期间，每年转让的股份不超过直

接或间接持有公司股份总数的 25%。离

职后半年内，不转让直接或间接持有的

56

序

号
股东名称 持股数量（股）

持股比

例
限售期限

公司股份；

3、上市后 6 个月内如公司股票连续 20
个交易日的收盘价均低于发行价，或者

上市后 6 个月期末收盘价低于发行价，

持有公司股票的锁定期自动延长至少 6
个月

10 黄洪飞 3,330,000 2.32% 无限售

合计 83,212,217 57.85% -

注：数据尾数差异系四舍五入所致。

57

第四节 股票发行情况

一、发行人公开发行股票的情况

（一）发行数量

本次发行数量：1,300.00万股（不含超额配售选择权）

1,495.00万股（超额配售选择权全额行使后）

（二）发行价格及对应市盈率

本次发行价格为 6.50元/股，此价格对应的市盈率为：

1、17.33倍（每股收益按照 2021年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计

算）；

2、16.63倍（每股收益按照 2021年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益前归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计

算）；

3、19.07倍（每股收益按照 2021年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以未考虑超额配售选择权

时本次发行后总股本计算）；

4、18.30倍（每股收益按照 2021年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益前归属于母公司股东净利润除以未考虑超额配售选择权

时本次发行后总股本计算）；

5、19.34倍（每股收益按照 2021年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以假设全额行使超额配售

选择权时本次发行后总股本计算）；

6、18.56倍（每股收益按照 2021年度经会计师事务所依据中国会计准则审